
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DISPOSITIVO 
prot. n. 000066     rep.n. 15/2023 
del 08/02/2023 
classif. V/5 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI   
 

VISTO  l’art. 1 della Legge n. 170 del giorno 11/07/2003;  

VISTO  il D.M. n. 198 del giorno 23/10/2003;  

VISTO  l’art. 15 della Legge n. 390 del giorno 02/12/1991;  

VISTO  l’art. 12 del D.P.C.M. del giorno 09/04/2001 recante norme relative al diritto agli 

studi; 

VISTI  i requisiti approvati dal Senato Accademico nella sua riunione del 09/09/2004;  

VISTI  gli artt. 4 e 21 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1672 del 

26/06/2018; 

VISTO i Protocolli attuativi degli Accordi Quadro tra l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza” e gli Atenei americani “Columbia University, New York”, “University of 

Missouri – Kansas City” di Kansas City, “Suffolk University” di Boston, Cornell 

University di Ithaca (New York), e Fordham University, New York; 

VISTA 

VISTO 

la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Giuridici; 

Il bando per l’assegnazione di 12 borse di mobilità Extra-UE prot. 688 del 05/12/2022;

VISTA la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà 

con prot. 11 del 16/01/2023; 

VISTO Il Verbale redatto in data 1° febbraio 2023 dalla Commissione Giudicatrice; 

VISTO la regolarità amministrativo-contabile da parte del RAD della Facoltà; 

DISPONE 
 

L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di 12 (dodici) borse di mobilità extra 
UE, erogate dall’Area per l’Internazionalizzazione, finalizzate allo svolgimento di un semestre 
(periodo agosto-dicembre 2023) presso le Università americane di seguito indicate:  

a) 2 (due) borse presso la Columbia Law School, New York (5 mesi); 

b) 2 (due) borse presso Fordham University, New York (5 mesi)  

c) 2 (due) borse presso Cornell Law School (Ithaca), New York (5 mesi)  

d) 4 (quattro) borse presso Suffolk University Law School, Boston (5 mesi)  

e) 2 (due) borse presso University of Missouri – Kansas City (UMKC) (5 mesi) 

  

 



 

 

 

 

Pag 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

PROVVISORIO 
PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 
PUNTEGGIO 

FINALE 
1 Tuorto Giovanni 56,91 90/100 146,91 

2 Abbadessa Sara 52,94 93/100 145,94 

3 Taverna  Francesco 56,15 88/100 144,15 

4 Scoppola Francesco 54,97 86/100 140,97 

5 Costa Caterina 53,91 87/100 140,91 

6 Ferri Flavia 51,15 86/100 137,15 

7 Mancini Livia 51,53 85/100 136,53 

8 Rencricca Niccolo’ 49,67 85/100 134,67 

9 Ballarotta Cecilia 51,17 83/100 134,17 

10 Di Cintio Elisabetta 36,27 80/100 116,27 

 

Non idonea al colloquio perché iscritta al CdS LM/90  

Chirkova Iulia – matricola 2048974 

 
 

Roma, 08 febbraio 2023 

Il Preside della Facoltà 
(F.to Oliviero Diliberto*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 


